

ИЗВЕШТАЈ

ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОРИ ОД ОБЛАСТА   НА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА ЗА MЕСЕЦ   ОКТОМВРИ  2014 ГОДИНА
1 Извршени надзори 
Во текот на месец 
Октомври 2014 год. Државниот инспекторат за труд од областа на безбедност и здравје  при работа извршија  вкупно:
· 1 610 инспекциски надзори над правни субјекти во Република Македонија од  кои;

· 1 062 редовни надзори по БЗР,
· 171 надзори од Законот за заштита од  пушење,
· 364 контролни инспекциски надзори и 
· 13 инспекциски надзори по поднесени претставки.
Од вкупните 1 610 инспекциски надзори вкупниот број на вработени е 26 054.
2.Донесени решенија
Во текот на месец  Октомври    2014 год донесени се 388  решенија со кои се утврдени  1 459 недостатоци.:

· Од 388 донесени решенија 366 се од областа на БЗР, 22 решенија се од областа од законот за пушење.
· Од извршените 1 062 редовни надзори констатирано е дека кај  807 правни субјекти здравствени прегледи имат извршено 24 087 вработени, а кај останатите  255  правни субјекти немат извршено здравствени прегледи  1967  вработени.

3.Изречени забрани
· На 4 правни субјекти поради утврдени недостатоци и им изречена  забрана за работа.
4.Направени увиди 

· Извршени се 130 увиди на самото место за потешки повреди на работа,
· Нема  колективни повреди на работа.
· Има 2  смртни случаи.
5.Покренати прекршочни пријави

· Поднесени се 12 барања за поведување на прекршочна постапка за повреди на Законот за безбедност и здравје при работа  и 1 барања за поведување на прекршочна постапка за повреди на Законот за инспекција на трудот.
· Од поднесени 12 барања за поведување на прекршочна постапка  по Закон за Безбедност и здравје при работа 
· нема пријава   од 1 категорија

· 2 пријави  се од 2  категорија и
· 10 пријави   од 3  категорија.

· Има  1 мандатна казна.
· Има  порамнувања-5.
· Едукации – 19.
· Кривични пријави -нема.





















